2025年 12月

お客さま各位

株式会社ミスミ

「ホース用継手 おねじニップル」仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記の通り「ホース用継手 おねじニップル」の商品仕様を変更いたしました。

お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

謹んでお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象商品

① ホース用継手 おねじニップル

【カタログ】ミスミ FA用メカニカル標準部品カタログ 2018年度版_2巻_P.1375

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300331220/

② 【クリーン洗浄品】ホース用継手 おねじニップル

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310775799/

  ※対象型番は、「4．仕様変更対象型番」をご確認ください。

2. 仕様変更箇所

タイプ 変更内容 変更前 変更後

HOSNS/SL-HOSNS/

SH-HOSNS/SHD-HOSNS

外観

（六角ナット部）
刻印あり 刻印なし

＜外観変更詳細＞ （写真：ホース用継手 おねじニップル 六角ナット部）

【変更前】                 【変更後】

 刻印あり

刻印なし

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300331220/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310775799/

3. 仕様変更時期

2026年 2月より順次切り替えとなります。

※一時的に仕様変更前後の商品が混在する可能性がございます。

4．仕様変更対象型番

以上

No. Type 型番

1

HOSNS

HOSNS123

2 HOSNS153

3 HOSNS194

4

SL-HOSNS

SL-HOSNS123

5 SL-HOSNS153

6 SL-HOSNS194

7

SH-HOSNS

SH-HOSNS123

8 SH-HOSNS153

9 SH-HOSNS194

10

SHD-HOSNS

SHD-HOSNS123

11 SHD-HOSNS153

12 SHD-HOSNS194